
ú stř ed n í v o jen ská  n em o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

KUPNÍ SMLOUVA
D1098/2024-ÚVN

KLÁRO, spol. s r. o.

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 28288
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

Ke Hřišti 187, Velké Chvalovice, 289 11 Pecky
61460478
CZ61460478
Komerční banka, a. s.
123203051/0100
Radimem Klokočkou, prokuristou

jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“)

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ;
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
61383082
CZ61383082
Česká národní banka Praha 
32123881/0710
prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana11)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále též jen „smlouva”):

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení k nadlimitní veřejné 
zakázce s názvem „Postupné dodávky zdravotnických vozíků, část 2 - Zásuvkové vozíky“
(evidenční č. Věstníku veřejných zakázek Z2024-009378, systémové č. NEN: N006/24/V00005523, 
č. j. 119/2024-ÚVN), zahájeného kupujícím jako veřejným zadavatelem v souladu s ustanovením § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). V případě, že 
je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace 
vztahující se k uvedené veřejné zakázce.

2. Tato smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a vychází ze zadávací dokumentace 
a z nabídky prodávajícího podané v rámci veřejné zakázky.

1



3. Není-li některá otázka řešena touto smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky obsažené 
v zadávací dokumentaci a v občanském zákoníku.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu zásuvkové vozíky a další 
příslušenství, které budou sloužit především k účelnému uspořádání, uložení a přenos lékařských nebo 
jiných materiálů, a to dle bližší specifikace uvedené v příloze č. 1 a č. 2 této smlouvy (dále jen „vybavení“), 
včetně nakládky, dopravy, vykládky, montáže a instalace vybavení na určeném místě (bude-li potřeba), 
závazek prodávajícího umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k vybavení a závazek kupujícího 
vybavení převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve sjednané výši, to vše způsobem a za podmínek 
stanovených touto smlouvou.

2. Prodávající bere na vědomí, že popisy, tvarové a designové řešení a rozměry vybavení uvedené v příloze 
č. 2 smlouvy jsou závazné, nicméně obrázky konkrétních výrobků uvedené v příloze č. 2 slouží pouze 
jako ilustrační, kupující nepožaduje tento konkrétní typ výrobku, jedná se pouze o doplnění a představu 
slovního popisu specifikace daného požadovaného vybavení.

3. Prodávající bere na vědomí, že kupující si vyhrazuje právo požadovat v případě potřeby dodání nižšího, 
nebo naopak vyššího počtu kusů jednotlivého vybavení oproti množství uvedenému v příloze č. 2 této 
smlouvy, a to v závislosti na aktuálních potřebách kupujícího, za dodržení sjednaných jednotkových cen 
a při nepřekročení celkové kupní ceny uvedené v čl. V. této smlouvy.

4. Prodávající bere na vědomí, že množství vybavení uvedené v příloze č. 2 smlouvy je pouze 
předpokládané. Kupující si vyhrazuje právo na základě vyhrazené změny závazku v souladu s ust. § 100 
odst. 1 ZZVZ odebrat nižší, nebo naopak vyšší množství vybavení oproti předpokládanému množství 
vybavení uvedenému v příloze č. 2 této smlouvy, a to za dodržení všech podmínek (včetně cenových) 
sjednaných v této smlouvě. Odběr vyššího množství vybavení je možný nejvýše do 30 % celkové kupní 
ceny za předpokládané množství zboží uvedené v čl. V. odst. 2. smlouvy. Odběr vyššího množství 
vybavení dle tohoto odstavce je možný na základě dodatku ke smlouvě, který navrhuje kupující a který 
má prodávající povinnost odsouhlasit a podepsaný doručit zpátky kupujícímu do 10 kalendářních dnů od 
obdržení návrhu.

5. Prodávající se zavazuje zajistit plnění předmětu smlouvy využitím vlastních kapacit, případně pomocí 
třetích osob (poddodavatelů). V případě, že prodávající bude využívat poddodavatele, bude seznam 
poddodavatelů, s uvedením částí, jimiž se jednotliví poddodavatele budou na plnění předmětu smlouvy 
podílet, přílohou č. 3 smlouvy. Seznam poddodavatelů je pro prodávajícího závazný. Prodávající je 
oprávněn změnit poddodavatele jen s předchozím písemným souhlasem kupujícího, přičemž nový 
poddodavatel dosazený za původního musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady 
jako původní poddodavatel. Prodávající prohlašuje, že plnění předmětu smlouvy bude zajišťovat 
výhradně prostřednictvím osob kvalifikovaných pro činnosti odpovídající předmětu této smlouvy. 
Prodávající v rámci předmětu plnění odpovídá v plném rozsahu za poddodavatele a dále odpovídá za to, 
že poddodavatele budou disponovat veškerými oprávněními požadovanými platnými právními předpisy.

Článek III.
Místo plnění

1. Místem plnění jednotlivých dodávek vybavení uskutečňovaných podle dílčích objednávek kupujícího je 
nemocniční sklad v Pavilonu I nacházející se v nemocničním areálu kupujícího na adrese jeho sídla - U 
Vojenské nemocnice 1200, 169 02, Praha 6 (dále jen „sklad“).

2



Článek IV.
Realizace dodávek

1. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé dodávky vybavení budou realizovány průběžně, a to na základě 
dílčích objednávek kupujícího.

2. K objednávání a k převzetí dodaného vybavení jsou oprávněny pověřené osoby Oddělení nákupu a 
distribuce. Kontaktní a oprávněnou osobou za kupujícího, odpovědnou za záležitosti týkající se

3. Jednotlivé objednávky budou činěny elektronickou poštou (e-mailem) na adrese 
Objednávka kupujícího musí kromě specifikace objednávaného vybavení, obsahovat i systémové číslo 
NEN dle čl. I. smlouvy a lhůtu pro splnění objednávky stanovenou v souladu s touto smlouvou.

4. Prodávající je povinen do dvou pracovních dnů od obdržení objednávky potvrdit její přijetí osobě, která 
tuto objednávku učinila.

5. Prodávající se zavazuje dodávat objednané vybavení řádně a včas po celou dobu účinnosti této smlouvy, 
s tím, že vybavení bude nové a nepoužité, bez vad, v jakosti (kvalitě) minimálně odpovídající kvalitě dle 
přílohy č. 1 a 2 smlouvy a v množství uvedeném v objednávce a dále se zavazuje zajistit, aby dodané 
vybavení včetně jeho balení a ochrany pro přepravu splňovalo požadavky příslušných planých norem.

6. Vybavení bude dopraveno do místa plnění na vlastní náklady a nebezpečí prodávajícího, a to takovým 
způsobem, aby nedošlo kjeho poškození, popř. znehodnocení.

7. Prodávající se zavazuje realizovat dodávku objednaného vybavení, včetně jeho montáže, je-li potřeba, 
v každém případě však ve stavu připraveném k okamžitému použití ve lhůtě uvedené v objednávce s tím, 
že tato lhůta činí 8 týdnů od potvrzení přijetí objednávky prodávajícím. Smluvní strany si mohou 
dohodnout i lhůtu kratší.

8. Přesný termín dodání vybavení je prodávající povinen oznámit okupujícímu nejméně pět pracovních dnů 
předem, popř. může být konkrétní termín dodání vybavení stanoven dohodou smluvních stran.

9. Prodávající je povinen spolu s vybavením předat kupujícímu veškerou dokumentaci, která je nutná 
k převzetí a užívání vybavení v souladu s platnými právními předpisy či doporučeními výrobce, zejména 
návod k použití v českém jazyce, záruční listy a dále dodací list. Dodací list musí obsahovat:

a) označení prodávajícího a kupujícího,

b) číslo objednávky,

c) specifikaci vybavení s uvedením jeho množství a ceny,

d) celkovou cenu bez DPH a včetně DPH,

e) místo plnění,

f) datum.

10. Dodávka je řádně splněna, jestliže vybavení bylo v místě plnění předáno kupujícímu bez vad a se všemi 
součástmi, příslušenstvím a dokumentací a provedena jeho montáž (je-li zapotřebí), a to vše v souladu 
se smlouvou, zadávací dokumentací a nabídkou prodávajícího.

11. Smluvní strany potvrdí řádné splnění dodávky, podpisem dodacího listu svými zástupci pověřenými 
k předání a převzetí vybavení. Vlastnické právo k vybavení a nebezpečí škody na věci přechází na 
kupujícího okamžikem splnění dodávky, potvrzené na dodacím listu způsobem uvedeným v předchozí 
větě tohoto odstavce.

3



12. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí vybavení, jestliže vybavení neodpovídá přijaté objednávce či 
podmínkám stanoveným touto smlouvou nebo jestliže bylo dodáno vadné vybavení nebo nebylo dodáno 
se všemi součástmi, příslušenstvím a dokumentací. Prodávající je v takovém případě povinen dodat 
bezvadné a kompletní vybavení bez zbytečného odkladu po odmítnutí převzetí vybavení kupujícím, 
nejpozději však ve lhůtě pro splnění dodávky dle této smlouvy. Kupující není povinen potvrdit řádné 
splnění dodávky na dodacím listu dříve, než jsou splněny všechny podmínky dle této smlouvy, za nichž 
se dodávka považuje za řádně splněnou.

13. Kupující je oprávněn nařídit prodávajícímu přerušení dodávky,

a) je-li ohrožena bezpečnost a zdraví pacientů, pracovníků kupujícího nebo jiných osob, nebo

b) vznikla-li kupujícímu v souvislosti s dodávkou zboží škoda nebo její vznik hrozí.

14. Zjistí-li prodávající při provádění dodávky překážky bránící nebo ovlivňující řádné splnění dodávky, je 
povinen o tom kupujícího neprodleně informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých lze v dodávce 
pokračovat.

Článek V.
Kupní cena

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodané vybavení dohodnutou kupní cenu vypočtenou z 
jednotkových nabídkových cen bez DPH uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. DPH bude připočtena v 
souladu s právními předpisy o dani z přidané hodnoty, účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Celková kupní cena za předpokládané množství zboží odebrané po dobu trvání této smlouvy, vypočtená 
z jednotkových cen uvedených v příloze č. 2 smlouvy, je stanovena v souladu s nabídkou prodávajícího 
podanou v rámci výběrového řízení v celkové částce ve výši 5.020.945,00 Kč bez DPH.

3. Celkovou kupní cenu lze navýšit pouze za podmínek uvedených v čl. II. odst. 4. smlouvy, a to písemným 
dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami.

4. V kupních cenách uvedených v příloze č. 2 jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího (zejm. náklady 
na dopravu do místa plnění včetně balného, náklady na montáž vybavení včetně spotřebního materiálu, 
pojištění, clo a jiné poplatky atd.).

5. Smluvní strany si na základě vyhrazené změny závazku v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazují právo 
navýšit jednotkové ceny bez DPH uvedené v příloze č. 2 smlouvy dle průměrné roční míry inflace 
vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok (míra inflace vyjádřená přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyjadřující procentní změnu průměrné cenové hladiny 
za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců) (dále jen „míra inflace“).

6. Prodávající má právo žádat o navýšení cen dle přechozího odstavce tohoto článku nejdříve po uplynutí 
tří let od nabytí účinnosti této smlouvy, a to za podmínky, že míra inflace překročí hodnotu 4 %. Tato 
žádost musí být učiněna prostřednictvím e-mailu zaslaného na adresu pravni@uvn.cz a musí být 
doručena v průběhu prvního čtvrtletí příslušného kalendářního roku, nejpozději však poslední den měsíce 
března, jinak právo požadovat navýšení cen dle míry inflace pro daný rok zaniká. Navýšení cen může být 
provedeno až v okamžiku, kdy budou vydány oficiální údaje Českého statistického úřadu.

7. Na základě žádosti dle předchozího odstavce dohodnou smluvní strany navýšení jednotkových cen o tolik 
procent, o kolik míra inflace převýší hodnotu 4 %. Součet procentních hodnot všech navýšení cen 
učiněných dle těchto ustanovení za celou dobu trvání smlouvy nesmí přesáhnout 20 %.

8. Ujednání o navýšení cen dle míry inflace musí mít formu dodatku k této smlouvě.

4

mailto:pravni@uvn.cz


Článek VI.
Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající vystaví a doručí kupujícímu daňový doklad -  fakturu do 2 pracovních dnů od splnění dodávky, 
která je předmětem fakturace, nedohodnou-li se se smluvní strany v konkrétním případě jinak.

2. Faktury prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění a zákonu č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“) 
a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle ust. § 29 zákona o DPH, včetně náležitostí 
požadovaných v odst. 5. tohoto článku.

3. Splatnost faktur se sjednává v délce 60 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury 
kupujícímu.

4. Fakturace bude prováděna dle skutečně dodaného vybavení. Kupující neposkytne prodávajícímu 
k úhradě kupní ceny zálohu.

5. Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy obsahovat:

a) číslo každé objednávky,

b) systémové číslo NEN dle cl. I smlouvy,

c) důvod účtování s odkazem na tuto smlouvu a

d) kopii dodacího listu jako přílohu.

6. V případě, že faktura prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy stanovené platnými právními předpisy 
nebo touto smlouvou, je kupující oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu 
s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná 
běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.

7. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu v dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je den 
připsání částky na účet prodávajícího.

8. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně.

9. Prodávající je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, 
který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Kupující provede 
kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ustanovení § 106a 
zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu je jako povinně 
registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

10. Kupující je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši kupní ceny bez DPH a částku rovnající 
se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH v případě, že

a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně prodávající 
uveden jako nespolehlivý plátce, nebo

b) číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno správcem daně 
jako povinně registrovaný údaj.

Prodávající je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení DPH a úhradu 
závazku kupujícím jen ve výši kupní ceny bez DPH, nastane-li některá z uvedených skutečností a dále je 
povinen nahradit kupujícímu případnou škodu, která by mu v důsledku takové skutečnosti vznikla.

5



Článek VII.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že dodané vybavení je prosté jakýchkoliv faktických či právních 
vad, je v souladu s touto smlouvou, splňuje všechny požadavky stanovené obecně závaznými právními 
předpisy a příslušnými normami, má vlastnosti deklarované jeho výrobcem a je způsobilé k použití pro 
účel, k němuž je výrobcem určeno. Zboží nesplňující tyto podmínky se považuje za vadné.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na vybavení záruku za jakost (dále jen „záruční doba“) nejméně v délce 
24 měsíců, popř. delší, a to v době trvání stanovené pro konkrétní vybavení jejím výrobcem s tím, že 
záruční doba počíná běžet dnem splnění dodávky vybavení.

3. Reklamaci jakékoliv vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co 
mohl vadu při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do konce záruční doby. Doba od uplatnění 
reklamace vady do jejího odstranění se do záruční doby nezapočítává.

4. Reklamaci může kupující uplatnit písemně nebo prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) na 
nebo prostřednictvím služby pro vyřizování reklamací na internetových stránkách 

prodávajícího, jestliže prodávající takovou službu provozuje. Pro dodržení záruční doby je rozhodující 
datum podacího razítka u doporučeného dopisu nebo datum odeslání elektronické pošty, jíž byla 
reklamace uplatněna nebo datum odeslání reklamace prostřednictvím služby pro vyřizování reklamací.

5. V případě oprávněné reklamace má kupující právo na bezplatné odstranění vady opravou nebo výměnou 
vybavení, případně výměnou jeho vadné části, a to do 20 kalendářních dnů od uplatnění reklamace. 
Neodstraní-li prodávající vadu vybavení ve lhůtě podle věty první nebo oznámí-li kupujícímu, že vadu 
nelze opravou odstranit, je kupující oprávněn požadovat dodání nového vybavení nebo vrácení kupní 
ceny za vadné vybavení. Volba práva náleží kupujícímu. Kupující má rovněž právo na náhradu nákladů 
účelně vynaložených při uplatnění oprávněné reklamace.

6. Neposoudí-li prodávající oprávněnost reklamace ve lhůtě 10 kalendářních dnů od jejího uplatnění, platí, 
že reklamace je oprávněná. V případě oprávněné reklamace nejsou touto lhůtou dotčeny vznik a trvání 
prodlení prodávajícího s odstraněním vady vybavení.

Článek Vlil.
Odpovědné zadávání

1. Prodávající se při plnění této smlouvy zavazuje k dodržování platných pracovněprávních předpisů a 
předpisů o zaměstnanosti včetně zákazu nelegálního zaměstnávání, předpisů vztahujících se k pobytu 
cizinců v České republice, předpisů stanovících podmínky zdravotní způsobilosti zaměstnanců, 
hygienických předpisů, předpisů upravujících bezpečnost práce a minimální mzdy.

2. Prodávající se zavazuje při plnění smlouvy dodržovat veškeré předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci (BOZP), jakož i předpisy hygienické a požární, a to rovněž ve vztahu ke svým 
zaměstnancům při plnění této smlouvy.

3. Prodávající bere na vědomí, že ve vnitřních i venkovních prostorách nemocničního areálu kupujícího je 
kouření zakázáno s výjimkou míst vyhrazených pro kouření, a to vlevo od pavilonu CH2 (Emergency, 
k ulici U Vojenské nemocnice) a před pavilonem E -  u vchodu E2. Prodávající je povinen zajistit u svých 
pracovníků a pracovníků poddodavatelů dodržování výše uvedeného zákazu kouření v nemocničním 
areálu kupujícího.

4. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu veškerou potřebnou součinnost pro ověření si podmínek 
dodržování výše uvedených požadavků.

6



Článek IX.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení prodávajícího se splněním dodávky vybavení ve lhůtě stanovené v souladu s touto 
smlouvou je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,3 % z kupní 
ceny vybavení bez DPH, s jehož dodáním se prodávající ocitl v prodlení, a to za každý započatý den 
prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady vybavení ve lhůtě stanovené touto 
smlouvou je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 200,- Kč za 
každý započatý den prodlení až do odstranění závady, dodání nového vybavení nebo vrácení kupní ceny 
za vadné vybavení kupujícímu.

3. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 3.000,- Kč za každý 
zjištěný případ porušení povinností stanovených v čl. Vlil. smlouvy.

4. V případě prodlení prodávajícího se splněním povinnosti stanovené v čl. XII. odst. 2. smlouvy je kupující 
oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den 
prodlení až do řádného splnění závazku nebo odstoupení od smlouvy kupujícím.

5. Ocitne-li se kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny za řádně dodané vybavení ve sjednané lhůtě 
splatnosti, je prodávající oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky 
za každý den prodlení.

6. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě do 15 dnů ode dne jejich uplatnění u druhé smluvní strany.

7. Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, není 
ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

Článek X.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 5 let ode dne nabytí účinnost smlouvy nebo do 
vyčerpání celkové kupní ceny uvedené včl. V. odst. 2. smlouvy (popř. navýšené dle čl. II odst. 4. 
smlouvy), podle toho, která skutečnost nastane dříve.

2. Smlouva může být před uplynutím sjednané doby jejího trvání ukončena

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) výpovědí nebo

c) odstoupením od smlouvy.

3. Kterákoliv smluvní strana má právo ukončit smlouvu písemnou výpovědí i bez udání důvodu. V případě 
výpovědi učiněné kupujícím doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě výpovědi učiněné prodávajícím doba činí 6 měsíců a 
začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy v případě, že

a) nastanou okolnosti, které mají povahu vyšší moci ve smyslu této smlouvy a které zcela a po dobu 
delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky z této smlouvy, nebo

b) druhá smluvní strana porušila podstatným způsobem své povinnosti z této smlouvy.

5. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že

7



a) vůči prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud rozhodl o úpadku 
prodávajícího,

b) prodávající vstoupil do likvidace,

c) prodávající je opakovaně během posledních 2 měsíců v prodlení s dodáním vybavení nebo 
s vyřízením reklamace,

d) kupující opakovaně během posledních 2 měsíců oprávněně reklamoval tutéž vadu dodaného 
vybavení,

e) prodávající požaduje za dodané vybavení zaplacení vyšší kupní ceny než sjednané touto smlouvou, 
nebo

f) činností nebo nečinností prodávajícího vznikla kupujícímu škoda nebo její vznik hrozí nebo bylo 
poškozeno dobré jméno kupujícího.

6. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, ocitne-li se kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny 
za dodané zboží delším než 60 dnů po splatnosti faktury.

7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek XI.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní kupující, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů od uzavření smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu za účelem splnění 
této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní 
údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za 
podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou 
obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující však není povinen znečitelnit, 
resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných rejstřících apod.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, a s ohledem na omezení použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí 
informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) prodávající: příloha č. 2 kupní smlouvy -  Položkový rozpočet - zahrnuje vyčíslení jednotlivých cen 
položek, které je považováno za obchodní tajemství prodávajícího;

b) kupující: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství kupujícího

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit uveřejněním 
částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany obchodního 
tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy nebo metadata 
označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv jiných

8



nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metacíat postupem dle zákona o registru smluv se smluvní strany 
zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti nejméně do výše 1.000.000,- Kč 
na jednu pojistnou událost, které se vztahuje na případnou škodu způsobenou kupujícímu nebo třetí 
osobě při plnění závazků z této smlouvy. Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu tvoří přílohu 
č. 4 této smlouvy.

2. Pojištění odpovědnosti podle odst. 1. tohoto článkuje prodávající povinen udržovat v platnosti po celou 
dobu trvání této smlouvy a tuto skutečnost kupujícímu kdykoliv na jeho výzvu prokázat předložením 
originálu anebo úředně ověřené kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu, a to ve lhůtě do 14 
kalendářních dnů od doručení této výzvy. Nesplnění těchto povinností je považováno za podstatné 
porušení této smlouvy.

3. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. 
Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale 
splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné strany a 
jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení 
veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se 
nepovažují překážky, které nastaly v době, kdy povinná strana již byla v prodlení splněním svých 
povinností, či překážky vzniklé z hospodářských poměrů dané strany.

4. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou adresu 
smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky 
provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou adresu 
smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou 
smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

5. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

6. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými ustanoveními 
platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Ve vztazích 
mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před 
ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

7. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije.

8. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena platnost 
a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, ani platnost 
a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné nebo 
neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem 
bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se v důsledku změny právní 
úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem a předmětný rozpor by 
působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by takové ustanovení nikdy 
neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními 
předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty druhé.

9. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného řešení 
nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

9



10. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami 
a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

12. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. Toto 
ustanovení se nepoužije v případě, kdy smluvní strany podepisují smlouvu elektronickými podpisy.

13. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli vtísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
podpisy.

14. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího

Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu plnění

Příloha č. 2: Položkový rozpočet

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů (s uvedením částí předmětu smlouvy, které bude
každý poddodavatel plnit) nebo čestné prohlášení prodávajícího, že splní předmět smlouvy bez 
poddodavatelů

Příloha č. 4: Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu

Ve Velkých Chvalovících dne: V Praze dne:

za prodávajícího: za kupujícího:

Radim Klokočka 
Prokurista KLÁRO, spol. s r. o.

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

10



Příloha č. 1 kupní smlouvy

TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

MINIMÁLNÍ ZADAVATELEM POŽADOVANÉ TECHNICKÉ PARAMETRY

ČÁST 2 - ZÁSUVKOVÉ VOZÍKY

Musí splňovat tyto parametry:

Zásuvkové multifunkční vozíky 

Konstrukce:
• samo nosná ocelová konstrukce
• s práškovou barvou (šedá)
• antimikrobiální povrch
• nerezová ocel v minimální kvalitě AISI304
• ochranné nárazníky ABS s možností výběru barev (min. 8 ve stupnici RAL)
• boky a záda nerezová ocel v minimální kvalitě AISI304
• ochranné rohy ABS s možností výběru barev (min. 8 ve stupnici RAL)
• vozík je vybaven antivibrační výztuhou a prolisy
• tlačné madlo vozíku z nerezové oceli v minimální kvalitě AISI304
• vozík je vybaven centrálním uzamykáním

Kolečka:
• 4x plastové otočné o průměru min. 12,5 cm,
• z toho 2x s brzdou

Pracovní deska:
• nerezová ocel v minimální kvalitě AISI304
• ochranné plastové rohy ABS s možností výběru barev (min 8 ve stupnici RAL)

Zásuvky:

• prachotěsné
• vybavené vyjímatelným plastovým košem s možností dělení vyjímatelnou příčkou
• čelo plastové ABS s možností výběru barev (min 8 ve stupnici RAL)
• budou vybaveny lepícím štítkem pro označení obsahu
• madlo plastové s možností výběru barev (min 8 ve stupnici RAL)
• teleskopické kuličkové plnovýsuvy
• tiché automatické dovírání
• centrální uzamykání
• variabilita počtu zásuvek
• variabilita barev platového ABS čela a madla
• variabilita výšky zásuvek

11



Zásobník na drobný zdravotnický materiál:
• plastový
• výklopný
• s možností kombinovat a spojovat řady 

Držák na rukavice:
• nerezová ocel v minimální kvalitě AISI304
• na 100 kusů rukavic
• připevnění 2 šrouby

Držák dezinfekce:
• plastový
• min. 500ml

Stojan pro umístění doplňků:
• nerezová ocel v minimální kvalitě AISI304

Odkládací police:

• k umístění nad pracovní desku
• nerezová ocel v minimální kvalitě AISI304

Infuzní držák -  komplet:

• nerezová ocel v minimální kvalitě AISI304

Otočný stolek:
• nerezová ocel v minimální kvalitě AISI304

Přídavný sklopný stolek:

• nerezová ocel v minimální kvalitě AISI304
• opatřen ochrannými rohy ABS s možností výběru barev (min 8 ve stupnici RAL) 

Výsuvný stolek:
• nerezová ocel v minimální kvalitě AISI304
• nosnost min 8kg

Držák kontejneru na použité jehly:
• 0  7-15cm

Drátěné koše:

• Vyjímatelný
• nerezová ocel v minimální kvalitě AISI304
• nosnost min 3 kg

Odkládací kapsa na dokumentaci:
• nerezová ocel v minimální kvalitě AISI304

Držák kyslíkové lahve:

• nerezová ocel v minimální kvalitě AISI304
• pro láhev o váze 2kg
• se zajišťovacími pásky

Příslušenství k zásuvkovým multifunkčním vozíkům

12



Nádoba na infekční odpad:
• nerezová ocel v minimální kvalitě AISI304

Odpadkový koš:

• plastový s víkem
• vyjímatelný

Odlamovač ampulí s držákem sada:
• nerezová ocel v minimální kvalitě AISI304
• odlamovač 5 ks
• držák 1 ks

• Otevřené vozíky s plastovými koši

Konstrukce:
• antimikrobiální povrch
• nerezová ocel v minimální kvalitě AISI304
• plastové vodící lišty pro zasunutí koše
• ochranné nárazníky

Koše:
• modulární plastové
• držák štítků -  volitelný
• s možností dělení vyjímatelnou variabilní příčkou 

Kolečka:

• 4x plastové otočné o průměru min. 7,5 cm,
• z toho 2xs brzdou

Bližší specifikace jednotlivých položek předmětu plnění je uvedena v příloze č. 2 Kupní smlouvy, ke které 
účastník současně dokládá originální technické listy výrobce (originální datový list výrobce, katalog apod.), ze 
kterých jsou patrné veškeré výrobcem deklarované parametry, které jsou v souladu s požadavky na předmět 
plnění.

Účastník tímto čestně prohlašuje, že předmět jeho dodávky splňuje veškeré zadavatelem stanovené 
parametry v této příloze č. 1 Kupní smlouvy a dále parametry stanovené v příloze č. 2 Kupní smlouvy.

Ve Velkých Chvalovicích dne Radim
Klokočka

Digitálně podepsal 
Radim Klokočka 
Datum: 2024.05.07 
09:12:04 +02'00'

Radim Klokočka 
Prokurista KLÁRO, spol. s r. o.

13



Příloha č. 2 kupní smlouvy

14



15



16



17



18



19



PDzn.: Uvedené liM o jin lie  / o b iá /k y  s ir .u / i pouze jnko  ilus  iHČní. jhiI iih  se  jM iu/e o ru p ln é n i h n fedslHt/ii s lovního p<3pisu/spe;:il <n::e dnně! :i pc/H rtnvH iiH iii) vym tfcu

■ ■ Pozn : Předpcklécaný počet MJ )e stanoven oouze pro účely hodnocení, účastníc bere na vědomí, že oočei MJ |e pouze orientační, v pnicéhu pln Sní může být le rto  počet MJ pfečeroán č nedočerpán bez lafcýcjnkoiiv sankci či nároků ze strany dodavatele.

Pc-zn.: S ujčásli nabídkové ceny musí být veškeié náklady spojeně s (Jodávkou (např. dcpia/a. iiislulace. rcsli uktá i k použili vybyvení. likvidace ufc-ilovéiu m ale iiá lj v misie plněni a další služby spojené bezpioslředně s dodávkou a instalací související! 

*** ' Pczn. Veékerá zadavatelem připuÉ:ěrá tolerance odcfYlkY od zacání m js í být sojladná s připuštěnou odchylkou od zadání ve sloupci "Standardizované rczmě-vv cm".

20



Příloha 5. 3 kupní smlouvy

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O PODDODAVATELÍCH -  SEZNAM PODDODAVATELŮ

Dodavatel: KLÁRO, spol. s r. o.

Sídlo: Ke Hřišti 187, Velké Chvalovice, 289 11 Pecky

IČ: 61460478

Název veřejné zakázky: Postupné dodávky zdravotnických vozíků

Název části veřejné zakázky: Část 2 - Zásuvkové vozíky

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného dodavatele prohlašuji, 
že zakázka nebude realizována pomocí poddodavatelů.

21



Příloha č. 4 kupní smlouvy

EXPERTING INSURANCE BROKERS
PRVNl ČESKOMORAVSKÁ POJIŠŤOVACÍ MAKLÉŘSKÁ SPOLEČNOST«ZAKLÁDAJÍCÍ ČLEN ASOCIACE POJIŠŤOVACÍCH MAKLÉŘŮ

EXPERTING, spol s r o

140 00 PRAHA 4, Antala Staška 34, Česká republika 
obchodní rejstřík Praha, sp. zn. C 20082

IČ; 49 35 84 81

Tel : +420 26 12 12 980 
E-mail: praha@experting.cz

POJISTNÝ CERTIFIKÁT
číslo EG -  116/2024

Pojistník: KLÁRO, spol. s r.o.
289 11 Pecky, Ke Hřišti 187 

IČ: 614 60 478
obchodní rejstřík u Městského soudu v Praze. sp. zn. C 28288

Pojistná smlouva číslo: 8603290578
ze dne 04.08.2021

Pojistitel: Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group
186 00 Praha 8. Pobřežní 665/21, Česká republika 

IČ: 471 16 617
obchodní rejstřík Praha. sp. zn. B 1897

Osvědčujeme, že pojistník uzavřel s pojistitelem pojistnou smlouvu, kterou je v rozsahu 
pojistných podmínek a smluvních ujednání od 01.08.2021 na dobu jednoho roku 
s automatickým prodlužováním, aktuálně od 01.08.2023, maximálně do 31.07.2031 
mj. pojištěna:

OBECNÁ ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU 
A ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU VÝROBKEM

Pojištění odpovědnosti vč. vady výrobku se vztahuje na újmu způsobenou třetí osobě 
v souvislosti s činnostmi uvedenými ve výpisu ze živnostenského rejstříku nebo dalšími 
vztahy, jestliže pojištěný zaujmu odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu zdoby 
trvání pojištění.

Pojistnou smlouvou je pojištěna obecná odpovědnost vč. újmy způsobené vadou výrobku 
a vadou práce po předání, odpovědnost za následnou finanční škodu způsobenou třetí osobě, 
za věci převzaté a užívané, za regresy nákladů orgánů zdravotního a nemocenského pojištění 
a za čistou finanční škodu. Pojištění se týká pojistných událostí, při kterých nastane újma 
na území Celý svět vyjma USA a Kanady.

Sjednaný rozsah pojištění

Odpovědnost za újmu vzniklou třetím osobám: Limit plnění

Obecná odpovědnost vč. vady výrobku a následné finanční škody 20 000 000,- Kč

Odpovědnost za věci převzaté a užívané 500 000,- Kč

Regresy orgánů zdravotního a nemocenského pojištění 

Čistá finanční škoda
EXPERT

)* spol. s r. o.
$  140 00 Praha 4, Antal 

IC- 49 35 B4
V Praze dne 30. dubna 2024

1 000 000,- Kč 

1 000 000,- Kč

výkonný ředitel

rop> ngl< t» FXPt RTING 3124

22

mailto:praha@experting.cz

